

PROPOSTA CONSOLIDADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CEARÁ
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.07.20.01



OBJETO: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de impressão e confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Alto Santo-Ce.

Senhora Pregoeira a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAPAS DE PROCESSO - TAM. 4 - 33X48 - AP 120G IMPRESSÃO 1 COR	UNID	30.000	R\$ 0,27 (Vinte e Sete Centavos)	R\$ 8.100,00 (Oito Mil e Cem reais)
2	CONFEÇÃO DE CARIMBOS - DIVERSOS (AUTOMÁTICO)	UNID	65	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 975,00 (Novecentos e Setenta e Cinco reais)
3	CÓPIAS - TAM A4 AP 24KG (PRETO E BRANCO)	UNID	35.000	R\$ 0,07 (Sete Centavos)	R\$ 2.450,00 (Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta reais)
4	BLOCO DE EMPENHO - TAM 18 100X1 AP 24KG	BLOCO	200	R\$ 3,95 (Três reais e Noventa e Cinco Centavos)	R\$ 790,00 (Setecentos e Noventa reais)
5	ENVELOPE BRANCO - TAM22X32 IMPRESSÃO 4X0 AP 75G (COLORIDO)	UNID	8.000	R\$ 0,42 (Quarenta e Dois Centavos)	R\$ 3.360,00 (Três Mil e Trezentos e Sessenta reais)
6	REQUISIÇÃO DE MATERIL EM 2 VIAS NUMERADO - TAM 36 AUTOCÓPIATIVO	BLOCO	250	R\$ 1,20 (Um real e Vinte Centavos)	R\$ 300,00 (Trezentos reais)
7	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL CAPACIDADE 100 FOLHAS	UNID	260	R\$ 1,50 (Um real e Cinquenta Centavos)	R\$ 390,00 (Trezentos e Noventa reais)
8	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL CAPACIDADE 150 FOLHAS	UNID	240	R\$ 1,75 (Um real e Setenta Cinco Centavos)	R\$ 420,00 (Quatrocentos e Vinte reais)
9	PAPEL ÓFICIO TIMBRADO AP 24KG IMPRESSÃO 4X0 (COLORIDO)	BLOCO	60	R\$ 11,00 (Onze reais)	R\$ 660,00 (Seiscentos e Sessenta reais)
10	CÓPIAS - TAM A4 AP 24KG (COLORIDO)	UNID	3000	R\$ 0,27 (Vinte e Sete Centavos)	R\$ 810,00 (Oitocentos e Dez reais)
11	CONVITES TAM 15X21 COUCHÊ 180G IMPRESSÃO A LASER COM ENVELOPE	UNID	1.500	R\$ 1,15 (Um real e Quinze Centavos)	R\$ 1.725,00 (Um Mil e Setesentos reais e Vinte e Cinco Centavos)
12	ENVELOPE OFÍCIO - IMPRESSÃO 4x1 TAM 23X11 1 COR	UNID	6.000	R\$ 0,22 (Vinte e Dois Centavos)	R\$ 1.320,00 (Um Mil e Trezentos e Vinte reais)
VALOR TOTAL R\$ 21.300,00 (VINTE E UM MIL E TREZENTOS REAIS).					R\$ 21.300,00



LOTE III - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CÓPIAS - TAM A4 AP 24KG (PRETO E BRANCO)	UNID	360.000	R\$ 0,07 (Sete Centavos)	R\$ 25.200,00 (Vinte e Cinco mil e Duzentos reais)
2	CÓPIAS - TAM A4 AP 24KG (COLORIDO)	UNID	29.000	R\$ 0,22 (Vinte e Dois centavos)	R\$ 6.380,00 (Seis mil trezentos e Oitenta reais)
3	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	UNID	550	R\$ 1,50 (Um real e Cinquenta centavos)	R\$ 825,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco reais)
4	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS	UNID	550	R\$ 1,75 (Um real e Setenta e Cinco centavos)	R\$ 962,50 (Novecentos e Sessenta e Dois reais e Cinquenta centavos)
5	CONVITES - TAM 18 COLORIDO PAPEL COUCHÊ 230G IMPRESSÃO A LASER - C/ ENVELOPE	CENTRO	30	R\$ 48,00 (Quarenta e Oito reais)	R\$ 1.440,00 (Um Mil e Quatrossentos e Quarenta reais)
6	PANFLETO - TAM A4 PAPEL COUCHÊ 90G BRILHO IMPRESSÃO 4X0 (COLORIDO)	UNID	4500	R\$ 0,09 (Nove centavos)	R\$ 405,00 (Quatrocentos e Cinco reais)
7	DIÁRIOS ESCOLARES - EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA TAM 29X42 AP 180G IMPRESSÃO 4X0 - 1 FOLHA 29X42 AP 75G IMPRESSÃO 1X1 - 120 PAG. 21X29 75G IMPRESSÃO PRETA - ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL	UNID	150	R\$ 12,00 (Doze reais)	R\$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos reais)
8	DIÁRIOS ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL - CAPA TAM 29X42 AP 180G IMPRESSÃO 4X0 - 1 FOLHA 29X42 AP 75G IMPRESSÃO 1X1 - 88 PAG. 21X29 75G IMPRESSÃO PRETA - ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL	UNID	850	R\$ 9,75 (Nove reais e Setenta e Cinco centavos)	R\$ 8.287,50 (Oito mil e Duzentos e Oitenta e sete reais e Cinquenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 45.300,00 (QUARENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS)					R\$ 45.300,00

LOTE IV - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANNER EM LONA (IMPRESSÃO PLOTTER)	M ²	30	R\$ 27,50 (Vinte e Sete reais e Cinquenta centavos)	R\$ 825,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco reais)
2	ADESIVO EM VINIL (IMPRESSÃO PLOTTER)	M ²	30	R\$ 25,65 (Vinte e Cinco reais e Sessenta e cinco centavos)	R\$ 769,50 (Setecentos e Sessenta e Nove reais e Cinquenta Centavos)
3	PANFLETO - TAM 18 COUCHÊ 90G IMPRESSÃO 4X0 (COLORIDO)	UNID	5.000	R\$ 0,09 (Nove centavos)	R\$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta reais)
4	CARIMBOS - ASSINATURA AUTOMÁTICO	UNID	10	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta centavos)



5	XEROX PRETO E BRANCO PAPEL A4 24KG	UNID	8.000	R\$ 0,07 (Sete Centavos)	R\$ 560,00 (Quinhentos e Sessenta reais)
6	CONVITES IMPRESSÃO A LASER - TAM 10X15 COM ENVELOPE	UNID	400	R\$ 0,62 (Sessenta e Dois centavos)	R\$ 248,00 (Duzentos e Quarenta e Oito reais)
7	CONVITES IMPRESSÃO A LASER - TAM 15X21 COM ENVELOPE	UNID	550	R\$ 1,15 (Um real e Quinze centavos)	R\$ 632,50 (Seiscentos e Trinta e Dois reais e Cinquenta centavos)
8	PLASTIFICAÇÃO - CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS	UNID	100	R\$ 1,50 (Um real e Cinquenta centavos)	R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta reais)
9	ENCADERNAÇÃO - CAPACIDADE ATÉ 200 FOLHAS	UNID	100	R\$ 1,75 (Um real e Setenta e Cinco centavos)	R\$ 175,00 (Cento e Setenta e Cinco reais)
10	FOLDER TAM 9 IMPRESSÃO 4X4 COUCHÊ 120G	UNID	2.000	R\$ 0,22 (Vinte e Dois centavos)	R\$ 440,00 (Quatrocentos e Quarenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)					R\$ 4.400,00

LOTE V - SECRETARIA DE CULTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONVITES IMPRESSÃO A LASER - TAM 10X15 COM ENVELOPE	UNID	450	R\$ 0,62 (Sessenta e Dois centavos)	R\$ 279,00 (Duzentos e Setenta e Nove reais)
2	CONVITES IMPRESSÃO A LASER - TAM 15X21 COM ENVELOPE	UNID	550	R\$ 1,15 (Um real e Quinze centavos)	R\$ 632,50 (Seiscentos e trinta e Dois reais e Cinquenta centavos)
3	BANNER EM LONA IMPRESSÃO PLOTER	M ²	35	R\$ 27,50 (Vinte e Sete reais e Cinquenta centavos)	R\$ 962,50 (Novecentos e Sessenta e Dois reais e Cinquenta centavos)
4	ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PLOTER	M ²	25	R\$ 27,50 (Vinte e Sete reais e Cinquenta centavos)	R\$ 687,50 (Seiscentos e Oitenta e Sete reais e Cinquenta centavos)
5	LIVROS COM 12 PAGINAS 1 COR E CAPA COUCHE 120G - IMPRESSÃO 4X0 TAM 15X21 FECHADO	UNID	650	R\$ 1,90 (Um real e Noventa centavos)	R\$ 1.235,00 (Um Mil e Duzentos e Trinta e Cinco reais)
6	CONVITES IMPRESSÃO A LASER - TAM 10X15 COM ENVELOPE	UNID	400	R\$ 0,62 (Sessenta e Dois centavos)	R\$ 248,00 (Duzentos e Quarenta e Oito reais)
7	FOLDER TAM 9 IMPRESSÃO 4X4 COUCHÊ 120G	UNID	1.000	R\$ 0,39 (Trinta e Nove centavos)	R\$ 390,00 (Trezentos e Noventa reais)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.434,50 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 4.434,50

LOTE VI - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	--------	------------	-------------



1	BANNER EM LONA IMPRESSÃO PLOTER	M ²	30	R\$ 27,50 (Vinte e Sete reais e Cinquenta centavos)	R\$ 825,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco reais)
2	ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PLOTER	M ²	25	R\$ 27,50 (Vinte e Sete reais e Cinquenta centavos)	R\$ 687,50 (Seiscentos e Oitenta e Sete reais e Cinquenta centavos)
3	BLOCO TAM 36 50X2 AUTOCOPIATIVO	BLOCO	100	R\$ 3,15 (Três reais e Quinze centavos)	R\$ 315,00 (Trezentos e Quinze reais)
4	BLOCO TAM 18 50X2 AUTOCOPIATIVO	BLOCO	100	R\$ 6,30 (Seis reais e Trinta Centavos)	R\$ 630,00 (Seiscentos e Trinta reais)
5	XEROX PRETO E BRANCO PAPEL A4 24KG	UNID	14.000	R\$ 0,07 (Sete Centavos)	R\$ 980,00 (Novecentos e Oitenta reais)
6	XEROX COLORIDA PAPEL A4 24KG	UNID	4.000	R\$ 0,22 (Vinte e Dois centavos)	R\$ 880,00 (Oitocentos e Oitenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.317,50 (QUATRO MIL E TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 4.317,50

LOTE VII - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE 22X32 - IMPRESSÃO 1 COR	UNID	3.000	R\$ 0,22 (Vinte e Dois centavos)	R\$ 660,00 (Seiscentos e Sessenta reais)
2	ENVELOPE OFICIO TAM 23X11	UNID	2.000	R\$ 0,11 (Onze centavos)	R\$ 220,00 (Duzentos e Vinte reais)
3	XEROX PRETO E BRANCO PAPEL A4 24KG	UNID	15.000	R\$ 0,07 (Sete centavos)	R\$ 1.050,00 (Um Mil e Cinquenta reais)
4	XEROX COLORIDA PAPEL A4 24KG	UNID	3.000	R\$ 0,22 (Vinte e Dois centavos)	R\$ 660,00 (Seiscentos e Sessenta reais)
5	BLOCOS 100X1 TAM 36 AP 24KG	BLOCO	50	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 100,00 (Cem reais)
6	BLOCOS 100X1 TAM 18 AP 24KG	BLOCO	80	R\$ 3,15 (Três reais e Quinze centavos)	R\$ 252,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois reais)
7	BLOCOS 50X2 TAM 36 ALTOCOPIATIVO	BLOCO	40	R\$ 3,15 (Três reais e Quinze centavos)	R\$ 126,00 (Cento e Vinte e Seis reais)
8	BLOCOS 50X2 TAM 18 ALTOCOPIATIVO	BLOCO	40	R\$ 6,30 (Seis reais e Trinta centavos)	R\$ 252,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois reais)
9	ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PLOTER	M ²	15	R\$ 27,50 (Vinte e Sete reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 412,50 (Quatrocentos e Doze reais e Cinquenta centavos)



Panfletos	Carimbos	Calendários	Banners
Folders	Cartões	Envelopes	Adesivos
Carrazes	Blocos	Convites	Placas

10	BANNER EM LONA IMPRESSÃO PLOTER	M ²	15	R\$ 27,50 (Vinte e Sete reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 412,50 (Quatrocentos e Doze reais e Cinquenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.145,00 (QUATRO MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS)				R\$ 4.145,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 83.897,00 (OITENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS).

Declaro que nos preços propostos ancontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

PROPONENTE: A F OLIVEIRA DA SILVA ME

ENDEREÇO: RUA ANDRÉ QUARESMA, Nº19-ALTOS, ALOÍSIO DIÓGENES, JAGUARIBE-CE

CNPJ: 22.805.799/0001-26

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme Edital

JAGUARIBE-CE, 08 DE AGOSTO DE 2017.

Adiel Felipe Oliveira da Silva

A. F. OLIVEIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 22.805.799/0001-26
Adiel Felipe Oliveira da Silva
Sócio - Administrador
CPF: 034.059.253-20

Q